
Úvodní část

OBSAH
PŘEDMLUVA К ČESKÉMU VYDÁNÍ (MKN-O-3 ČV)........................................................ 5

VĚNOVÁNÍ CALUM MUIR...................................................................................................... 7

PODĚKOVÁNÍ.............................................................................................................................8

ÚVOD......................................................................................................................................... 11

HISTORICKÉ POZADÍ.............................................................................................................14

ROZDÍLY MEZI MKN-0 A MKN-IO..................................................................................... 16

STRUKTURA A FORMÁT TŘETÍHO VYDÁNÍ MKN-O.................................................... 20

NÁVODY PRO KÓDOVÁNÍ TOPOGRAFIE A MORFOLOGIE.........................................31

SOUHRN ZÁKLADNÍCH PRAVIDEL PRO POUŽÍVÁNÍ TŘETÍHO
VYDÁNÍ MKN-0................................................................................................... 32

NÁVODY PRO KÓDOVÁNÍ TOPOGRAFIE A MORFOLOGIE............................35

VÍCEČETNÉ PRIMÁRNÍ NÁDORY......................................................................... 48

ZÁKLAD DIAGNÓZY................................................................................................ 51

SZO (WHO) SYSTÉM GRADINGU NÁDORŮ CENTRÁLNÍHO
NERVOVÉHO SYSTÉMU A MKN-0 KÓDY PRO GRADING........................53

LITERATURA..............................................................................................................55

ČÍSELNÉ SEZNAMY............................................................................................................... 57

TOPOGRAFIE.............................................................................................................. 59

Číslice na 5. místě kódu označující chování nádorů.................................................... 81

Číslice na 6. místě kódu označující histologický grading a diferenciaci................... 82

Číslice na 6. místě kódu označující imunofenotyp lymfomů a leukémií................... 82

MORFOLOGIE.............................................................................................................83

ABECEDNÍ REJSTŘÍK...........................................................................................................131

DODATKY...............................................................................................................................263

Dodatek 1 : Nové kódy uvedené ve třetím vydání MKN-0.......................................263

Dodatek 2: Nové morfologické termíny a synonyma................................................ 272

Dodatek 3: Termíny, které změnily morfologické kódy............................................ 281

Dodatek 4: Jednotky, které byly změněny z nádorům podobných lèzi
na nádory................................................................................................................285

Dodatek 5: Termíny, které byly v třetím vydání MKN-O vypuštěny.......................285

Dodatek 6: Jednotky, u kterých byl změněn kód chování......................................... 286

Dodatek 7: SZO klasifikace nádorů hematopoetických
a lymfoidních tkání................................................................................................ 288

Dodatek 8: SZO klasifikace nádorů nervového systému........................................... 291

3


